
Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 1 (celkem 6) 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběru provedeného dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 

 
1.1 Kupující: 
 
Jméno: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 

sídlo: ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 

zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 27458 

jednající:  Ing. Václavem Plojharem, vedoucím odštěpného závodu SUL 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00002739 

DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 

Osoby oprávněné k jednání:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

1.2 Prodávající: 
 
Jméno: REKKA s.r.o. 

sídlo: Novohradská 3, PSČ 370 01, České Budějovice 

zapsaný v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4550 

jednající: Ing. Tomášem Jindrou, MBA, jednatelem společnosti 

 Ing. Petrem Šišpelou, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 62496883 

DIČ: CZ62496883, je plátcem DPH 

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Tomáš Jindra, MBA, jednatelem společnosti 

    xxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 



Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 2 (celkem 6) 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1 Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky těsnicího minerálního materiálu (CPV  
14221000-6) - jíly v celkovém množství 100.000 tun pro těsnicí vrstvu odkaliště K III-Olešník dle 
specifikace dále uvedené včetně jeho naložení mechanizmy prodávajícího v místě plnění na 
přistavené dopravní prostředky kupujícího (nákladní automobil s vlekem –souprava 25 - 27 tun) 
v pracovní dny v době od 7:00 h do 16:00 h. ( dále jen zboží). 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat předmětné zboží a kupující se zavazuje předmětné zboží 
odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
 
3. Technické podmínky 
 
Výše uvedené zboží bude dodáváno v kvalitě odpovídající následující specifikaci : 
 
Specifikace těsnicího minerálního materiálu: 
Fyzikální a geotechnické vlastnosti: 
Efektivní úhel vnitřního tření φ ≥ 18o 
Soudržnost c ≥ 0 kPa 
Koeficient filtrace kf ≤1.10-8m.s-1 
Zhutnitelnost na cca 95% PCS při dosažení požadovaného kf 
Objemová hmotnost do 1,80t.m-3 
Chemické vlastnosti: 
Splnění požadavků vyhlášky č.294/2005 Sb. Obecné technické požadavky a podmínky pro 
využívaní odpadů na povrchu terénu, příloha č.10, tab.č.10.2, sloupec II 
Radiační vlastnosti: 
Hmotnostní aktivita přírodních radionuklidů K40, Th228, Ra226 musí splňovat kriteria vyhlášky 
č.307/2002Sb. o radiační ochraně v platném znění. 
 
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy má po celou dobu trvání smluvního 
vztahu uvedené vlastnosti a zavazuje se jej v této kvalitě kupujícímu dodávat. Prodávající 
prohlašuje, že dodávané zboží není zatíženo právy třetích osob. Prodávající garantuje, že 
předmět plnění této smlouvy má zajištěný po celou dobu trvání smluvního vztahu na uvedené 
deponii dle čl. 4.2 smlouvy. 
 
Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předložené požadované  
protokoly akreditovaných laboratoří, jejichž předmět akreditace zahrnuje příslušné analýzy 
prokáží, že dodávané zboží nesplňuje požadovanou technickou specifikaci. 
 
Odstoupení od smlouvy musí být prodávajícímu sděleno písemně a účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem 
následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je 
určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 
4. Obchodní podmínky 
 
4.1 Doba plnění 
Kupní smlouva je uzavřena na dobu od 1.1.2013 do vyčerpání sjednaného množství                          
( předpoklad 31.12.2017) s ročním předpokládaným objemem 20.000 tun .  Kupující si vyhrazuje 
právo regulovat průběh dodávek v roce v závislosti na přídělu finančních prostředků ze státního 



Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 3 (celkem 6) 

rozpočtu a technologickém postupu realizace příslušné těsnicí vrstvy budované z předmětného 
materiálu. 
 
 
4.2 Místo plnění 
Místo plnění je deponie materiálu v Dolním Bukovsku  .Místo plnění je vzdáleno po silnici do 
místa stavby při respektování příjezdu odbočením ze silnice II/105 (Kraj Jihočeský) od obce 
Chlumec na odkaliště K III – Olešník) 33   km.  
 
4.3 Množství 
Předpokládané roční množství činí 20.000 tun. 
Kupující v závislosti na přídělu finančních prostředků ze státního rozpočtu, či nevhodných 
klimatických podmínkách si vyhrazuje právo neodebrat celé shora uvedené roční množství. 
 
4.4 Způsob dodání 
Dopravní podmínky: bez dopravy, dopravu zajišťuje DIAMO, státní podnik , o. z. GEAM. 
 
4.5 Operativní zajištění dodávky 
Plnění smlouvy bude realizováno v průběhu každého roku postupně na základě harmonogramů, 
předložených prodávajícímu kupujícím nejpozději do 5. dne předcházejícího kalendářnímu 
čtvrtletí, na které je harmonogram sjednáván a potvrzených oběma stranami nejpozději do 
3. pracovního dne daného čtvrtletí. Oboustranně potvrzené harmonogramy se stávají závaznými 
a nedílnými přílohami této kupní smlouvy. 
 
Kupující bude odebírat zboží postupně na základě vážních lístků dle harmonogramů odběru 
dodávek vzájemně odsouhlasených oprávněnými osobami prodávajícího a kupujícího  
uvedených  v čl. I. smlouvy. 
 
 
4.6 Cena 

4.6.1 Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách platná pro rok 2013: 

 cena za jednotku množství: 110  Kč/t bez DPH; 

 sazba DPH a částka DPH celkem: 20 %,   22  Kč 

 cena zahrnuje náklady spojené s naložením předmětu smlouvy na dopravní prostředek  
 
4.6.2 Cena je stanovena pro rok 2013 jako kupní cena nejvýše přípustná a neměnná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů. 
Pro následující roky se připouští navýšení ceny podle roční míry inflace za předcházející 
kalendářní rok, měřené průměrným indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického 
úřadu.Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a to 
zpětně vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index vyhlášen. Změna ceny musí být řešena 
dodatkem ke kupní smlouvě. 
DPH bude fakturována ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 
 
4.7 Platební podmínky 
 
4.7.1 Úhrada smluvní ceny bude prováděna bankovním převodem v české měně postupně na 
základě dílčích faktur ( daňových dokladů), vystavených podle vážních lístků, které budou 
potvrzeny oprávněnými zástupci prodávajícího a kupujícího . 



Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 4 (celkem 6) 

Zálohové platby se vylučují. 
Odebrané množství materiálu bude zjištěno vážením na úředně ověřené váze. Vážení 
zabezpečí prodávající na svoje náklady.  
4.7.2 Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení. Faktura (daňový doklad) bude doručena 
kupujícímu doporučenou poštou ve formě originálu na adresu.  
 
 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek,  

ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 
 
a musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura za dodávky provedené v běžném měsíci bude 
vystavena po uplynutí kalendářního měsíce nejpozději do třetího pracovního dne v následujícím 
měsíci. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího. Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty 
její splatnosti tak, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží kupujícímu od okamžiku doručení opravené faktury. 
 
 
5. Garanční podmínky 
 
5.1 Prodávající je povinen pravidelně dokládat, že dodané zboží splňuje jakost - technickou 
specifikaci uvedenou v čl. 3 smlouvy. Způsob doložení: protokoly akreditovaných laboratoří, 
jejichž předmět akreditace zahrnuje příslušné analýzy. Četnost doložení: 1x za 3 měsíce, 
nejméně však po každých odebraných 5 000 tunách.   První protokoly s analýzou předá 
prodávající před zahájením první dodávky zboží. 
Prodávající garantuje dodržení technické specifikace pro  celé množství dodávaného zboží 
podle kvalitativních parametrů (kap. 3 této smlouvy). 
Dojde-li v rámci plnění kupní smlouvy ke skutečností, že nebudou plněny deklarované 
kvalitativní parametry předmětu kupní smlouvy, je kupující oprávněn přerušit odběr zboží. Ze 
zboží připraveného k odběru budou odebrány kontrolní vzorky v místě plnění za přítomnosti 
zástupců obou smluvních stran. Tyto vzorky budou analyzovány v oprávněné laboratoři. Náklady 
v uvedeném případě spojené s odběrem a stanovením vzorků oprávněnou laboratoří uhradí 
prodávající. Podle výsledku analýzy pak bude kupující pokračovat v odběru zboží nebo 
v případě negativního výsledku analýzy, má možnost od smlouvy odstoupit. 
 
 
6. Zajištění závazků – smluvní pokuty a penále 
 

V případě prodlení kupujícího s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je 

prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 142/1994 

Sb., v aktuálním znění, případně v souladu s právním předpisem, který tento předpis nahradí. 

V případě, že prodávající nedodrží podmínku dodání zboží v garantovaném množství, kvalitě a 
času plnění dle sjednaného harmonogramu , je kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 1,5 násobku sjednané ceny za každou tunu nedodaného zboží  sjednaného 
harmonogramem. Pokud neplnění bylo způsobeno důvody na straně kupujícího , důvody pro 
uplatnění smluvní pokuty tímto nenastanou. 
 
 
 



Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 5 (celkem 6) 

7. Podstatné porušení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 obch. zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 
- nedodržení doby a množství plnění sjednaných harmonogramem 
- nedodržení technických podmínek podle kap. 3 této smlouvy 
- navýšení vzdálenosti místa plnění 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
Odstoupení od smlouvy musí být prodávajícímu sděleno písemně a účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem 
následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je 
určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 
8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
 
Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem naložení na dopravní 
prostředek kupujícího  a ke stejnému dni přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
 
 
9. Vyšší moc 
 
9.1 V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy 
v důsledku nepředvídatelných událostí, které strany nemohou odstranit, jako např. válka, živelné 
katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod. 
 
9.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné druhé 
straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem. Na 
požádání předloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
 
9.3 Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k přerušení plnění dodávek a smluvním stranám 
vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé 
vícenáklady. 
Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob dodávek, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude 
tyto náklady hradit kupující. 
 
9.4 Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt a nebo na odstoupení 
od smlouvy. Pro vypořádání závazků v případě odstoupení od smlouvy platí ustanovení čl. 4.8 
o platebních podmínkách.  
 
 
10. Ukončení platnosti smlouvy 
 
10.1   Obě smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah i bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se považuje za doručenou druhé smluvní straně 
čtvrtým dnem následujícím po jejím odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní 



Kupní smlouva „Těsnící minerální materiály“ 

   

 Strana 6 (celkem 6) 

straně, která je určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
10.2      Smlouvu je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran formou písemného dodatku 
ke smlouvě. 
 
 
11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.  
 
11.2 Smlouvu je možno měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran.  
 
11.3 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z uzavřené smlouvy se budou 
řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené smlouvy na plnění 
veřejné zakázky nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, 
budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č.99/1963 Sb. občanským soudním 
řádem, ve znění pozdějších předpisů.  
 
11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po oboustranném podpisu obdrží 
každá smluvní strana po 2 vyhotoveních. Všechny 4 uvedené výtisky mají platnost originálu. 
 
11.5 Obě smluvní strany potvrzují, že smlouva byla uzavřena svobodnou vůlí smluvních stran 
ve vzájemné shodě, na základě projevené vůle obou smluvních stran. Obě smluví strany 
souhlasí s obsahem smlouvy a potvrzují, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
12. Podpisy smluvních stran  
 
V Příbrami dne 6.6.2012 V Českých Budějovicích dne 11.6.2012 
 
 
 
Za  kupujícího: Za  prodávajícího: 
 
 
 
 
    ………………………………..  ………………………………. 
 Ing. Václav Plojhar  Ing. Tomáš Jindra,MBA,  Ing. Petr Šišpela 
 vedoucí odštěpného závodu jednatelé společnosti 


